
348145-2024 Page 1/4

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 348145-2024 - Mise en concurrence

France – Services de gardiennage – Enlèvement, transport et mise en fourrière de véhicules
OJ S 113/2024 12/06/2024
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Services

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Ville de Clamart
Adresse électronique: chaimae.aqqal@clamart.fr
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
L’acheteur est une entité adjudicatrice
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: Enlèvement, transport et mise en fourrière de véhicules
Description: La présente délégation de service public la mission d'enlèvement sur le territoire 
communal, aux fins de mise en fourrière, de gardiennage et de restitution des véhicules dans 
les conditions prévus par le Code de la Route
Identifiant de la procédure: 7cc378c4-db76-4abc-a4ce-abd4ab5f79d3
Identifiant interne: 23.38

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 79713000 Services de gardiennage

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 150 000,00 EUR

Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/23/UE

Motifs d’exclusion
Motifs d’exclusion purement nationaux: Se référer aux documents de la consultation

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: ENLEVEMENT, TRANSPORT ET MISE EN FOURRIERE DE VEHICULES
Description: ENLEVEMENT, TRANSPORT ET MISE EN FOURRIERE DE VEHICULES
Identifiant interne: 23.38

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 79713000 Services de gardiennage

Durée estimée

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/348145-2024
mailto:chaimae.aqqal@clamart.fr


348145-2024 Page 2/4

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

Date de début: 15/01/2025
Date de fin de durée: 15/12/2030

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 150 000,00 EUR

Informations générales
Il s’agit d’un marché récurrent
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du marché 
doivent être mentionnés: Non requises
Projet de passation de marché financé en totalité ou en partie par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non

: Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME) oui

Critères de sélection
Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Description: Une déclaration relative au chiffre d'affaires global et au chiffre d'affaires 
concernant plus précisément la prestation à réaliser, au cours des trois dernières années ; La 
présentation d'une liste des principales références pour des prestations de même nature 
effectuées au cours des 3 dernières années indiquant le montant, la date et le destinataire 
public ou privé. Cette liste pourra être accompagnée d'attestations de bonne exécution

Critère: 
Type: Aptitude à exercer l’activité professionnelle
Description: La lettre de candidature et d'habilitation du mandataire par ses co-traitants 
(imprimé DC1, selon modèle joint au DCE) obligatoire en cas de groupement et/ou 
d'allotissement, La déclaration du candidat (imprimé DC2, selon modèle joint au DCE) ou tout 
autre document présentant les éléments suivants : - une présentation de l'identification 
commerciale, sociale et juridique du candidat ; une déclaration sur l'honneur pour justifier qu'il 
n'entre dans aucun des cas mentionnés aux articles L2141-1 à L. L2141-5 et L2141-7 à L2141-
10 du Code de la commande publique. La déclaration du candidat (imprimé DC2, selon 
modèle joint au DCE) ou tout autre document présentant les éléments suivants : - une 
présentation de l'identification commerciale, sociale et juridique du candidat ;

Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle
Description: Une déclaration indiquant le matériel et l'équipement technique dont le prestataire 
dispose pour la réalisation du présent marché ; Une déclaration indiquant les effectifs moyens 
annuels et l'importance du personnel d'encadrement pour chacune des trois dernières années 
; Une déclaration sur l'honneur relative à la promotion de l'égalité homme-femme et à la non-
discrimination (cf. loi du 4 août 2014 pour l'égalité réelle entre les femmes et les hommes) ;

Critères d’attribution
: Critère

: Type Qualité
Nom: Valeur technique
Description: La valeur technique sera appréciée à partir du cadre du mémoire technique qui 
reprendra : -Le descriptif technique des terrains, équipements et installations mis a disposition 
par le délégataire (article 1), noté sur 15 points ; -Les moyens humains et matériels affectés 



348145-2024 Page 3/4

8.1.

5.1.16.

5.1.12.

5.1.11.

au contrat (article 2), notés sur 15 points ; -La méthodologie d'intervention et de suivi (article 
3), notée sur 15 points ; -Les délais d'intervention et horaires de restitution des véhicules 
(article 4), notés sur 15 points.

: Critère
: Type Prix

Nom: Valeur financière
Description: La valeur financière sera appréciée à partir du cadre du mémoire financier qui 
reprendra : Les tarifs proposés (article 1), notés sur 10 points ; Les frais de fourrière facturés à 
la Ville (article 2), notés sur 20 points ; La remise consentie à la Ville par le délégataire sur ses 
tarifs publics pour les frais d'enlèvement et de gardiennage des véhicules, facturés à la Ville 
(article 2.1), notée sur 10 points

Documents de marché
Adresse des documents de marché: http://ville-clamart.e-marchespublics.com

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Requise
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Variantes: Non autorisée
Les soumissionnaires peuvent présenter plusieurs offres: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 15/07/2024 12:00:00 (UTC+2)
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Cergy-Pontoise
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Ville de Clamart

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: Ville de Clamart
Numéro d’enregistrement: 21920023500014
Adresse postale: 1-3 avenue Jean Jaurès
Ville: Clamart
Code postal: 92140
Subdivision pays (NUTS): Hauts-de-Seine (FR105)
Pays: France
Adresse électronique: chaimae.aqqal@clamart.fr
Téléphone: +33 146623535
Adresse internet: https://www.clamart.fr
Profil de l’acheteur: https://ville-clamart.e-marchespublics.com/pack
/annonce_marche_public_667_1024462.html
Rôles de cette organisation: 

http://ville-clamart.e-marchespublics.com
mailto:chaimae.aqqal@clamart.fr
https://www.clamart.fr
https://ville-clamart.e-marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_667_1024462.html
https://ville-clamart.e-marchespublics.com/pack/annonce_marche_public_667_1024462.html


348145-2024 Page 4/4

8.1.

Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché

ORG-0002
Nom officiel: Tribunal administratif de Cergy-Pontoise
Numéro d’enregistrement: 179 507 025 00015
Adresse postale: 2 boulevard de l'Hautil
Ville: cergy pontoise
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-cergy-pontoise@juradm.fr
Téléphone: (+33) 1 30 17 34 00
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: 58544793-27a1-4887-b838-36f2deb694f5  -  01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 19
Date d’envoi de l’avis: 11/06/2024 14:00:07 (UTC+2)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français
Numéro de publication de l’avis: 348145-2024
Numéro de publication au JO S: 113/2024
Date de publication: 12/06/2024

mailto:greffe.ta-cergy-pontoise@juradm.fr

